[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края

22.06.2023 № 8ПГ
Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
В соответствии с п. 8  части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19, 30 Федерального закона от 22.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», в связи с установлением жаркой погоды и повышением пожарной опасности, в целях защиты населения и территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края от пожаров, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края с 18 часов 00 минут 22.06.2023 до особого указания особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима запретить:

1) использование открытого огня, разведение костров, сжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков и иных горючих отходов на всех категориях земель, а также при организации массовых мероприятий;

2)  эксплуатацию агрегатов, автомобилей или иной моторной техники с неисправной выхлопной системой, что может привести к возгоранию сухой травянистой растительности в местах возможного возникновения ландшафтного (природного) пожара.

3.  Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, председателям садоводческих товариществ, расположенных на территории города Рубцовска, председателям территориальных общественных самоуправлений и населению города Рубцовска:
1) обеспечить строгое исполнение Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.09.2020 № 1479 «О противопожарном режиме»;

2) организовать выполнение необходимых мероприятий по профилактике пожаров в период действия особого противопожарного режима, обеспечить своевременное принятие необходимых мер реагирования в зависимости от оперативной обстановки;
3) организовать мониторинг пожарной опасности, своевременное обнаружение и ликвидацию ландшафтных пожаров с привлечением сил и средств МЧС России (по согласованию) и лиц, использующих земельные участки, принять исчерпывающие меры к недопущению перехода пожаров на жилую застройку;
4) обеспечить своевременное информирование органов оперативного реагирования о случаях возникновения и угрозы распространения обширных пожаров, о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска, курирующего деятельность управления Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии.
Глава города Рубцовска
Д.З. Фельдман